不存 在 违

背 该承 诺

的情形。

交易对方

关于避免

同业竞争

的承诺

1、本企业/本公司及本企业/本公司控制的其他企业目前不存在经营与观印象及其

下属子公司相同业务的情形，不存在潜在同业竞争；

2、本次重组完成后，本企业/本公司及本企业/本公司控制的其他企业不会直

接或间接从事任何与上市公司及其下属公司主要经营业务构成同业竞争或潜在同

业竞争关系的生产与经营， 亦不会投资或新设任何与上市公司及其下属公司主要

经营业务构成同业竞争或潜在同业竞争关系的其他企业；

3、如本企业/本公司及本企业/本公司控制的其他企业获得的商业机会与上市

公司及其下属公司主营业务发生同业竞争或可能发生同业竞争的，本企业/本公司

及本企业/本公司将立即通知上市公司，并尽力将该商业机会给予上市公司，以避

免与上市公司及下属公司形成同业竞争或潜在同业竞争， 以确保上市公司及上市

公司其他股东利益不受损害；

4、 本企业/本公司及本企业/本公司违反上述承诺给上市公司造成损失的，本

企业将赔偿上市公司由此遭受的损失。

不存 在 违

背 该承 诺

的情形。

关于规范

非经营性

资金占用

的承诺

1、截至本承诺函出具之日，本企业不存在占用观印象资金情况，本企业承诺未来不

以任何方式与观印象发生任何资金拆借、资金占用行为。

2、本企业违反上述承诺给观印象造成损失的，本企业将赔偿观印象由此遭受

的损失。

不存 在 违

背 该承 诺

的情形。

关于交易

标的社保

及公积金

的承诺

若观印象及其全资、 控股子公司因违反国家和地方社会保险及住房公积金有关规

定，被主管部门要求或员工追索而遭致的任何索偿、行政处罚、权利请求等有关损

失，本企业将无条件按照本企业持有的观印象股权的比例无偿代观印象补缴，并与

观印象其他股东承担连带责任 ，补缴金额以主管部门核定的金额为准。

不存 在 违

背 该承 诺

的情形。

四、本次解除限售股份股东对公司的非经营性资金占用、上市公司对该股

东的违规担保等情况

本次申请解除股份限售的股东不存在对公司的非经营性资金占用情况，

亦不存在公司对上述股东违规担保等损害公司利益行为的情况。

五、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份可上市流通日为 2021年5月7日。

2、 本次解除股份限售的股东人数共2名， 本次解除限售股份数量为90,

908股，占本次解除限售前公司无限售条件股份的0.0077%，占本次解除限售

前公司总股本的0.0074%。

3、本次解除限售的股东及其持股明细情况如下表所示：

序

号

股东全称

持限售股份数量

（股）

本次解除限售股

份数量（股）

本次解除限售股份

数量占总股本的比

例（%）

质押、冻结数

量（股）

1 Impression�Creative�Inc. 56,045 56,045 0.0046 0

2 上海观印向投资中心（有限合伙） 34,863 34,863 0.0028 0

合计 90,908 90,908 0.0074% 0

六、本次解除限售前后公司股本结构变动情况

股份类型

本次变动前

本次变动增减

（+，-）

本次变动后

股数 比例（%） 股数 比例（%）

一、有限售条件流通股 39,700,244 3.24 -90,908 39,609,336 3.23

首发后限售股 90,908 0.01 -90,908 0 0

高管锁定股 39,609,336 3.23 - 39,609,336 3.23

二、无限售条件流通股 1,185,507,916 96.76 +90,908 1,185,598,824 96.77

人民币流通股 1,185,507,916 96.76 +90,908 1,185,598,824 96.77

三、总股本 1,225,208,160 100 0 1,225,208,160 100

七、独立财务顾问的核查意见

经核查，中信建投证券认为：本次限售股份上市流通符合《公司法》、《证

券法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《上市公司证券发行管理办

法》、《深圳证券交易所股票上市规则》 等相关法律法规和规范性文件的规

定； 本次限售股份解除限售的数量和上市流通的时间符合相关法律法规及限

售承诺；上市公司对本次限售股份上市流通事项的信息披露真实、准确、完整；

中信建投证券对公司此次限售股份上市流通无异议。

八、备查文件

1、限售股份上市流通申请表；

2、独立财务顾问的核查意见。

特此公告。

三湘印象股份有限公司

董事会

2021年4月30日